[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

№  ____
г. Волгодонск

О создании нештатных формирований

по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 12.02.98 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом             МЧС РФ от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях обеспечения выполнения мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций, проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Определить организацию, создающую нештатные формирования              по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, (далее – НФГО) – Муниципальное унитарное предприятие «Водопроводно-канализационное хозяйство» (далее – МУП «ВКХ»).
2  Директору МУП «ВКХ» С.А. Вислоушкину:

2.1 Создать НФГО в соответствии с требованиями приказа МЧС РФ            от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий                  по гражданской обороне».
2.2 Укомплектовать НФГО личным составом и обеспечить их снаряжением, инструментами и материалами в соответствии                             с Приложением 2 к Типовому порядку создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, утверждённому приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701.
2.3 Организовать подготовку личного состава НФГО к действиям                     по предназначению.

2.4 Обеспечить поддержание НФГО в состоянии постоянной готовности, в соответствии с Планом гражданской обороны муниципального образования «Город Волгодонск» и Планом действий по предупреждению                                и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3 Создание, оснащение, подготовку и содержание НФГО осуществить           за счет финансовых средств МУП «ВКХ».

4 Начальнику МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»                  Е.М. Анферову:

4.1 Вести реестр организаций, создающих НФГО.

4.2 Осуществить контроль за созданием, подготовкой и применением НФГО по предназначению.
5 Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 25.10.2012 № 3181 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований».

6 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству               А.М. Милосердова.
Глава Администрации
города Волгодонска                                                                      А.Н. Иванов
Проект постановления вносит

заместитель главы администрации города

по городскому хозяйству